АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2012         № 345

с. Александровское

Об утверждении порядка возмещения расходов на

заготовку, транспортировку и приобретение

грубых кормов для личных подсобных хозяйств.

Руководствуясь пунктом 28 части 1 статьи 4 Федерального закона «Об общих принципах

организации местного самоуправления» от 06.10.2003 № 131 ФЗ, пунктом 29 части 1 статьи 9

Устава муниципального образования «Александровского сельского поселения» принятого

решением Совета Александровского сельского поселения от 27.12.2005 №28

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок возмещения расходов по заготовке, транспортировке и

приобретению грубых кормов для личных подсобных хозяйств.

2. Отменить постановление № 179 от 09.06.2012 «Об утверждении порядка возмещения

транспортных расходов по доставке в поселение кормов для личных подсобных хозяйств»

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном

законодательством порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста по

социальным вопросам и работе с населением.

Глава поселения       Д.В.Пьянков

А.С.Колесова

2-46-70

Разослать: в дело, прокуратура, Волошина Е.Н., Закревская Е.В., библиотека-2 экз.

Приложение

к постановлению администрации

Александровского сельского поселения

от 31.10.2012  № 345

Порядок возмещения расходов по заготовке, транспортировке и приобретению грубых

кормов для личных подсобных хозяйств.

1. Настоящий порядок разработан с целью стимулирования развития личных подсобных

хозяйств, за счет мероприятий по возмещению расходов связанных с заготовкой, доставкой и

приобретением грубых кормов (далее – расходы).

2. К мероприятиям по возмещению расходов относят:

2.1. Заготовку и вывоз сена гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, с участка,

выделенного под покосы.

2.2. Приобретение кормов у сторонних заготовителей.

3. Выделение денежных средств осуществляется на основании Распоряжения Главы поселения.

Для возмещения транспортных расходов гражданам, ведущим личное подсобное

хозяйство, необходимо предоставить в Администрацию Александровского сельского поселения

следующие документы:

- Заявление на имя Главы поселения о возмещении транспортных расходов по доставке

грубых кормов;

- Справка о наличии в подсобном хозяйстве поголовья крупного рогатого скота;

- Выписка лицевого банковского счета, подающего письменное заявление, для

перечисления денежных средств на компенсацию.

Срок подачи документов: до 1 декабря текущего финансового года.

4. Письменное заявление подлежит обязательной регистрации в журнале «Входящая

корреспонденция» в день поступления, в администрацию Александровского сельского

поселения».

5. Письменное заявление, поступившее в администрацию Александровского сельского

поселения, подлежит обязательному рассмотрению специалистом по социальным вопросам и

работе с населением в течении 30 дней со дня регистрации.

6. Лицу, подавшему письменное заявление может быть отказано в удовлетворении заявления на

возмещение расходов в случае отсутствия документов указанных в пункте 3 настоящего

порядка. Данное решение может быть обжаловано в установленном законом порядке.

7. Оплата расходов по заготовке, транспортировке и приобретению грубых кормов

осуществляется в течении 10 банковских дней после подписания постановления администрации

Александровского сельского поселения на возмещение расходов, лицу, написавшему заявление.

8. Размер межбюджетных трансфертов для граждан, ведущих личное подсобное хозяйство,

рассчитывается по формуле:

Мпх = Мо / Ко *Кпх,   где:

Мпх – Размер компенсации выделенной гражданину на возмещение расходов связанных с

заготовкой, транспортировкой и приобретением грубых кормов;

Мо – объем межбюджетных трансфертов, на осуществление мероприятий по возмещению

расходов, связанных с заготовкой, транспортировкой и приобретением грубых кормов

Александровского сельского поселения;

Ко – общее количество КРС в Александровском сельском поселении на 1 января текущего года;

Кпх – количество КРС в конкретном личном подсобном хозяйстве.

9. Расходование межбюджетных трансфертов на мероприятия по возмещению транспортных

расходов носит целевой характер, ответственность за целевое использование трансфертов несет

Администрация Александровского сельского поселения.

10. Контроль за целевым использованием межбюджетных трансфертов осуществляется Главой

Администрации Александровского сельского поселения.

11. Межбюджетные трансферты, не использованные в текущем финансовом году, подлежат

использованию в очередном финансовом году, на те же цели.

12. При установлении отсутствия потребности в межбюджетных трансфертах остаток

межбюджетных трансфертов подлежит возврату в доходы бюджета района.